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چگونه  بانک ها 
شدند؟ ناتراز 

که  مردی  محاکمه 
همسرش  سابق  شوهر 

را با خودرو له کرد

اجتماعی

فرهنگی

اقتصاد

گزارش

کتابفروشی  یک 
در رشت، رکورد فروش 

را شکست مجازی کتاب 

خانۀ فَکسنی پِدربزرگ

آدرس های غلط پیرامون گردشگری 
انبوه در گیلان

آیا امکان توزیع گوشت 
دام مشکوک به بیماری 
سل در بازار وجود دارد؟

شرکت شیر پا ستوريزه پگاه گیلان )سهامی عام(

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز ۳4۰4
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 44۶۳

۳ – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز ۳4۰۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 54۰2

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیايی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2۱۶۶ و ۳4422۱۷۷       فکس: ۳4422۰44

بازارهای صادراتی غلات نیازمند تسهیل روابط ايران و همسايگان شمالی
گیلان امروز- صنعت معدن در ایران، با وجود دارا بودن ذخایر غنی معدنی، 
همواره با چالش هایی جدی دست و پنجه نرم کرده است. از یک سو، این صنعت 
به عنوان یکی از منابع اصلی درآمد و اشتغال زایی در کشور شناخته می شود 
با موانع متعددی از جمله کمبود سرمایه گذاری، فرسودگی  و از سوی دیگر، 

تجهیزات و پیچیدگی های قانونی و محیط زیستی مواجه است.
در گفت وگو با سجاد رفیع، دبیر گروه صمت اندیشکده کسب و کار شریف، به 
بررسی دقیق تر چالش های پیش روی صنعت معدن ایران پرداخته ایم. وی با 
و دلایل  پرداخته  مسئله  این  مختلف  ابعاد  به  انجام شده،  مطالعات  به  اشاره 
اصلی کاهش رشد این صنعت را در چند سال اخیر تشریح کرده است. بر اساس 
گفته های وی، کمبود ماشین آلات، تعیین سلیقه ای حقوق دولتی معادن، کمبود 
نیروی انسانی متخصص، پیچیدگی های اداری و محدودیت دسترسی به منابع 
معدنی از جمله مهم ترین چالش هایی هستند که بخش معدن را با رکود مواجه 

کرده اند.
با  گفت وگو  در  شریف  کسب و کار  اندیشکده  صمت  گروه  دبیر  رفیع،  سجاد 
خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: چالش های بخش معدن گسترده است، اما چند 
محور اصلی وجود دارد که در دولت قبل نیز متاسفانه مرتفع نشد و همچنان در 

دولت جدید ادامه دارد.
وی افزود: کمبود ماشین آلات همواره از عمده ترین چالش های بخش معدنی 
بوده و  باعث تعطیلی برخی از معادن و ایجاد اخلال در فعالیت بسیاری از دیگر 
معادن در کشور شده است؛ به دلیل اعمال محدودیت در واردات ماشین آلات و 
ضعف تولیدکنندگان داخلی به لحاظ کمی و کیفی، عملا زنجیره بخش معدن 

دچار اختلال شده است.
رفیع ادامه داد: اساسا کشوری هستیم که در تولید ماشین آلات معدنی مزیت 
نداریم و عملا فعالیت شرکت هایی مانند هپکو و تیراژه را بیشتر باید مونتاژکاری 
نامید و نه تولید. در حال حاضر، بخش معدن کشور نیازمند جایگزینی ۱۵ هزار 
دستگاه ماشین آلات معدنی فرسوده و همچنین اضافه شدن ۱۰ هزار دستگاه 
ماشین آلات جدید )مجموعا ۲۵ هزار دستگاه( است و این در حالی است که 
شرکت های داخلی توان تامین این حجم از تقاضا را ندارند. بنابراین راهکار بهینه 
در این زمینه باید تسهیل گری در واردات ماشین آلات و تجهیزات معدنی نو و 
کارکرده و همچنین تمرکز شرکت های داخلی بر فعالیت های مرتبط با تعمیر و 

بازسازی ماشین آلات موجود باشد.
دبیر گروه صمت اندیشکده کسب و کار شریف در ادامه تحلیل خود با اشاره به 
حقوق دولتی معادن به عنوان یکی دیگر از مسائل مهم در صنعت معدن، بیان 
کرد: در محاسبات، حقوق دولتی معادن بزرگ و کوچک را متمایز نکردیم و 
قوانین یکسانی برای آن ها در نظر گرفتیم؛ الکترونیکی شدن محاسبه حقوق 
و  نشد  عملیاتی  شود  اجرا  گذشته  دولت  در  بود  قرار  اینکه  برخلاف  دولتی، 
این  که  می شود  تعیین  سلیقه ای  معادن  دولتی  حقوق  حدودی  تا  همچنان 
موضوع فشار مالی زیادی را بر روی معادن کوچک و متوسط وارد کرده و ممکن 

است در میان مدت بخشی از معادن بر اثر فشار مالی از دور خارج شوند.
رفیع با اشاره به لزوم تغییر قوانین در خصوص اعمال حقوق دولتی، گفت: نباید 

یک رای کلی برای کلیه معادن در خصوص حقوق دولتی اعمال کرد بلکه باید 
از حالت سلیقه ای خارج شده و کاملا محاسبات آن به  تعیین حقوق دولتی 
صورت الکترونیکی باشد؛ بر اساس اینکه یک معدن چقدر ذخایر معدنی دارد، 
عیار آن چقدر است و مواردی از این دست می توان حقوق دولتی را معدن به 
معدن محاسبه و تعیین کرد؛ می توان معادن کوچک و متوسط را از پرداخت 
حقوق دولتی معاف کرد، چرا که بخش اصلی اشتغال بخش معادن در کشور، 
توسط معادن کوچک و متوسط )حدود ۸۵ درصد از اشتغال بخش معدن کشور 

متعلق به معادن کوچک و متوسط است( رقم می خورد.
وی بیان کرد: لازم است در پرداخت حقوق دولتی  معادن کوچک و متوسط 
یا پرداخت حقوق دولتی صرفا توسط  تسهیل گری صورت گیرد  به طوریکه 
معادن بزرگ که تماما دولتی هستند، انجام شود و معادن کوچک و متوسط 
گرفتن  نظر  در  با  یا  و  شوند  برخوردار  دولتی  حقوق  پرداخت  در  معافیت  از 
با  محدودیت های بخش خصوصی، تصمیم گیری کرده و  آیین نامه ای مرتبط 

آن ها را به صورت جداگانه تعیین کنیم.
رفیع گفت: در سال های گذشته طبق آمار و ارقام موجود، رشته هایی از قبیل 
زمین شناسی، معدن و جغرافیا که مهم ترین رشته های حوزه معدن هستند با 
کاهش آمار ورودی و فارغ التحصیلی افراد به دانشگاه ها )کاهش ۵۴ درصدی 
تعداد دانشجویان و ۴۵ درصدی تعداد دانش آموختگان رشته های فوق الذکر بین 
سال های ۱۳۹۹-۱۳۹۰( و افزایش طیف مهاجرت روبرو بودند که این موضوع 
خصوصا در کمبود نیرو های متخصص در حوزه اکتشافات معدنی به شدت بغرنج 

شده است.
وی ادامه داد: تعدد نهاد های مختلفی که در امر صدور مجوز های بخش معدن 
دخیل هستند، موضوع جدیدی نیست؛ به طور مثال چنانچه فردی در حال 
حاضر درخواست پروانه اکتشاف داشته باشد، باید علاوه بر وزارت صمت از ۸ 
دستگاه دیگر مجوز های لازم را دریافت کند و اگر توسط یکی از دستگاه ها تایید 

نشود، مجوزی صادر نمی شود.
رفیع اضافه کرد: طبق آخرین آمار موجود، کمتر از چهار درصد از متقاضیان 
پروانه اکتشاف موفق به اخذ مجوز شده اند؛ این آمار پایین نشان می دهد که 
تعدد نهاد های تصمیم گیر و پیچیدگی فرآیند صدر مجوزها، مانعی بزرگ بر سر 

راه سرمایه گذاری در بخش معدن است.
امکان  کشور  مساحت  از  درصد  در ۵  تنها  حاضر،  حال  در  کرد:  تاکید  رفیع 
یا  کشور  مساحت  از  درصد  در ۹۵  یعنی  دارد.  وجود  معدنکاری  فعالیت های 
این  است.  ممنوع  معدنی  فعالیت های  یا  و  ندارد  وجود  معدنی  پتانسیل 
ممنوعیت به دلایلی از جمله ممانعت دستگاه هایی مانند سازمان محیط زیست، 
سازمان انرژی اتمی و سایر دستگاه های دخیل در حوزه معدن و یا قفل شدن 
محدوده های معدنی )طی فرایند های درخواست مجوز( در ادوار گذشته به وجود 
آمده است. اگر چه آمار  برخی کارشناسان در این خصوص حدود هفت درصد 
می باشد، اما آمار به دست آمده نشان می دهد فعالین معدنی به حدود ۵ درصد از 
کل مساحت کشور دسترسی دارند، لازم به ذکر است که فعالیت در این ۵ درصد 

نیز منوط به اخذ مجوز از دستگاه های متولی بوده و قطعی نیست.

کارنامه سیاه توسعه معادن 
چهارمین  امروز-  گیلان 
ایران گرین  المللی  کنفرانس بین 
در تاریخ ۱۰ و ۱۱ مهرماه در محل 
المللی  بین  همایش های  مرکز 
برگزاری  در حال  ارم  بزرگ  هتل 
است. این کنفرانس که پس از سه 
سال برگزاری، به عنوان مهم ترین 
مدیران  علمی-تجاری  گردهمایی 
می شود،  شناخته  غلات  حوزه 

امسال نیز برگزار شده است.
در  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
کنفرانس بین المللی ایران گرین، 
اتاق  مسئولان  قزاقستان،  سفیر 
روسیه  بازرگانان  از  تعدادی  هند، 
و برزیل، جمعی از تأمین کنندگان 

تکنولوژی از کشور آلمان و همچنین مدیران کنفرانس غلات ژنو سوئیس 
در جمع سخنرانان بین المللی این رویداد حضور دارند. پنل های مدیریت 
خوراک  پنل  روغنی،  دانه های  پنل  غلات،  واردات  زنجیره  در  ریسک 
دام، پنل تجارت ایران و روسیه، پنل فرآورده های غلات و پنل بنادر و 

لجستیک غلات، از بخش های علمی کنفرانس بودند.
انجمن های  کانون  رئیس  مرتضوی  محمدرضا  مراسم،  این  ابتدای  در 
صنایع غذایی کشور در خصوص چشم انداز غلات ایران بیان کرد: وجود 
ایران و سرزمین های وسیع کشت  ارتباطی در شمال و جنوب  راه های 
غلات در کشور های روسیه و قزاقستان از ظرفیت های مشترک ما برای 
همکاری های بیشتر خواهد بود. ضمن اینکه برای بانک های ایرانی امکانی 
فراهم شده تا با بانک های روسی تبادلات پولی داشته باشند. در دو سه 
روز گذشته بانک های ایرانی اعلام کردند که آمادگی پذیرش ال سی را 
فراهم  برایشان  اعتباری  این خط  بانک سپه که  مانند  بانک هایی  دارند. 
دو  ارز،  تأمین  محدودیت های  و  ایران  در  تجارت  مدل  دلیل  به  است. 
بازیگران  ایران و شرکت پشتیبانی دام هنوز جزو  بزرگ دولتی  شرکت 
اصلی بخش غلات هستند، اما دخالت دولت همچنان در تجارت غلات 
ادامه دارد. وی با بیان اینکه بخش خصوصی در تأمین شکر، جو، کشو، 
برنج، و… نقش پررنگ تری نسبت به بخش دولتی داشته است، تصریح 
کرد: من نظر شما را از کشور های مختلف خصوصا کشور های منطقه که 
اینجا حضور دارند از روسیه و قزاقستان به این نکته جلب می کنم که 
ظرفیت بزرگی در صنایع تبدیلی ایران وجود دارد و در بخش آرد کشور 
هم ۱۵ میلیون ظرفیت خالی برای صنایع وجود دارد؛ بنابراین اگر راه 
برای  این مهم  تبدیل شود  آرد  به  ایران  پیدا کنیم که گندم  حل هایی 
صادرات به کشور هایی مثل عراق و افغانستان انجام می شود. اگر ما در 
قالب معاهداتی با روسیه و قزاقستان تعرفه ورود گندم به ایران و فروش 
آرد به کشور های هدف توافق تجاری کنیم که دو پایه این توافق ایران 
آرد و تسهیل  و  بزرگ در بخش گندم  انقلاب  و روسیه هستند، شاهد 

بازار های صادراتی به عراق و افغانستان هستیم.
رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی کشور بیان کرد: اگر بتوانیم خطوط 
تأمین مناسبی ایجاد کنیم که کشور های منطقه بتوانند از تولید لبنیات 
توافقاتی در چارچوب معاهدات  به  ایران و گوشت مرغ و تخم مرغ  در 
دولتی برسند، ظرفیت بزرگی در این زمینه وجود دارد. خصوصا در بخش 
صنایع تبدیلی ایران اگر روی این مسائل کار کنیم نتایج بهتری خواهیم 
گرفت. به نظرم بزرگ ترین دستاورد این همایش آگاهی است؛ آگاهی از 

از ظرفیت های  استفاده  و  روان  تجارت  تضمین  نقل صحیح تر،  و  حمل 
مغفول.

شریف نظام مافی رئیس اتاق ایران و سوییس و مدیراجرایی ایران گرین 
هم سخنران دیگر مراسم بود که بیان کرد: ایران کشور چهارفصلی است 
که سالیانه ۱۲۰ میلیون تن محصولات کشاورزی اعم از محصولات زراعی 
و باغی در آن تولید می شود و ظرفیت های بی نظیری در کشور وجود دارد، 
به خصوص در بخش صنایع تبدیلی برای گندم و آرد و مشتقات مربوط به 
آن. ۳۰ میلیون تن ظرفیت تولید آرد در کشور وجود دارد. از نظر ظرفیت 
گندم و سیلو هم ۲۲ میلیون تن ظرفیت ذخیره سازی وجود دارد که ۱۷ 
میلیون تن از آن با فعالیت بخش خصوصی راهبری خواهد شد و اینها 
ظرفیت هایی است که می توانیم با استفاده از پتانسیل کشور های منطقه و 

مزیت های داخل کشور رونق بخش صادراتی را بیشتر کنیم.
نظام مافی ادامه داد: ۱۵ کشور همسایه ایران، ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت 
دارند که می توان مبادلات تجاری را در بین این کشور ها که جمعیت و 
تقاضای قابل توجهی دارند، سیال و روان کرد. می توانیم توسعه صادرات 
ایران به کشور های هدف را بیشتر کنیم و با هدف گذاری به اعداد بالاتر 
باشد. دولت  داشته  برای کشور  بالایی  ره آورد  قطعا می تواند  برسیم که 
خودش را مکلف می داند وظیفه تسهیل گری و روان سازی را انجام دهد. 
در دولت چهاردهم بخش خصوصی پیش قراول امنیت غذایی است و ما از 

این موضوع استقبال خواهیم کرد. 
تن  میلیون   ۱۵ ایران  در  اکنون  ما  کرد:  بیان  گرین  ایران  مدیراجرایی 
ظرفیت خالی آرد داریم که می توانیم برای تأمین آرد کشور های منطقه 
فعالیت کنیم. نکته دوم بحث هاب غلات است. با توجه به هم مرزی ما از 
نظر خشکی و دریایی با همسایگان خود می توانیم یک هاب غلات داشته 
ناخالص ملی است؛  تولید  به نفع  این  از آن استفاده کنیم و  باشیم که 
آزاد خصوصا  تجارت  و  موانع  رفع  و  تسهیلگری  رویکرد های  با  بنابراین 
کشت  بعدی  مورد  برسیم.  مهم  این  به  می توانیم  روسیه  و  ایران  بین 
فراسررمینی است. یکی از مشکلات کشور ها در حال حاضر موضوع آب 
به کشت  برایشان مزیت دارد  بنابراین مجبورند در جا هایی که  و  است 
این  در  سرمایه گذاری  به  هم  ما  است  بهتر  پس  بپردازند.  فراسرزمینی 
باید  نیاز آخر ما هم در مسیر سوآپ غلات است که  بخش فکر کنیم. 
آن را فعال کنیم. سال های اول باید مسیر ها را طوری طراحی و تسهیل 
کنیم که تجار و بازیگران اصلی بر روی این قضیه کار کنند. لازم است ما 
با تقویت کریدور شمال، روان سازی مبادلات ارزی و پولی و تسهیلگری 

برای بخش خصوصی مبادلات تجاری در حوزه غلات افزایش دهیم.
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مجری طرح برنج وزارت جهاد کشاورزی:

کشور نیازی به واردات برنج ندارد

نان در ايران، ارزانترين 
نان در دنیا اما... 

گیلان امروز- بزرگترین کشورهای تولیدکننده گندم، هریک به طریقی از 
کشاورزان و تولید محصولات استراتژیک کشاورزی حمایت می کنند. رقابت 
در این حمایت ها تا جایی پیش رفته که کشورهایی مانند برزیل و هند 
به آمریکا اعتراض می کنند و آمریکا هم از چین شکایت می کند. با وجود 
این حمایت ها، نان در آمریکا گران ترین قیمت را در جهان دارد اما ایران با 
سیاست اشتباه خرید تضمینی گندم و دادن انواع یارانه آرد و نان، در صدر 

فهرست ارزان ترین کشورهای جهان از نظر قیمت نان قرار گرفته است.
سال ۲۰۲۰ کشور های عضو سازمان تجارت جهانی دور هم جمع شدند تا 
در خصوص یارانه هایی که به بخش کشاورزی داده می شود تصمیم بگیرند. 
با این حال برخی کشور ها از قبیل برزیل و هند به سیاست های اروپا و 
به کشاورزان خود  یارانه  دلار  میلیارد ها  پرداخت سالانه  قبال  در  آمریکا 
معترض بودند. زیرا این سیاست، هم باعث می شود کشورهایی که یارانه 
پرداخت می کنند محصولات را به قیمت ارزان تری تولید و روانه بازار های 
جهانی کنند و هم کشور های واردکننده نمی توانند بخش کشاورزی خود 

را تقویت کنند. 
نظارت  تحت  کشور   ۵۴ در  کشاورزی  از  عمومی  حمایت  حال  این  با 
OECD به رکورد ۸۵۱ میلیارد دلار در سال ۲۲-۲۰۲۰ رسید. از این 
بوده  مالیات دهندگان  بودجه ای  حمایت های  از  دلار  میلیارد  مبلغ، ۵۱۸ 
است، در حالی که ۳۳۳ میلیارد دلار باقی مانده را از مصرف کنندگان به 
وسیله گران تر کردن قیمت های داخلی از قیمت های موجود در بازار های 
به  می تواند  حمایتی  سیاست های  اصلاح  کرده اند.  دریافت  المللی  بین 

کشاورزی کمک کند تا پایدارتر و مولدتر باشد و در عین حال به معیشت 
کشاورزان با تأمین منابع درآمد اضافی کمک کند.

به گزارش اقتصادآنلاین، صنعت کشاورزی آمریکا به صورت میانگین از سال 
۲۰۰۰ به بعد سالانه بیش از ۱۶ میلیارد دلار از دولت یارانه دریافت کرده 
است و یارانه های اتحادیه اروپا نیز به ۴۵ میلیارد یورو در سال می رسد. این 
یارانه ها برای تولید محصولاتی همچون پنبه، گندم، ذرت و سایر محصولات 
تخصیص می یابد و با کاهش قیمت محصولات در بازار های جهانی، رقابت 
را برای کشاورزان در کشور های درحال توسعه دشوارتر کرده است. در حال 
از نیاز این کشور گندم تولید  حاضر کشاورزان آمریکایی دو برابر بیشتر 
می کنند. محصولات مازاد را هم به کشور هایی که نمی توانند به کشاورزان 

خود یارانه بپردازند صادر می کنند.
گندم نقش بزرگی در تأمین امنیت غذایی کشور ها دارد و کمبود آن موجب 
بروز بحران های اساسی خواهد شد. به گزارش فائو، روسیه و اوکراین روی 
هم رفته تقریباً یک سوم صادرات جهانی گندم را تأمین می کردند ولی از 
زمان حمله روسیه به همسایه خود، صادرات گندم در بنادر دریای سیاه به 
کمترین حجم خود در طول ۱۰ سال گذشته رسیده است. در حال حاضر 
چین غول تولیدکننده گندم در جهان است و پس از این کشور، کشور های 
دیگری مانند »هند«، »روسیه«، »ایالات متحده آمریکا« و »فرانسه« نیز 
در زمره تولیدکنندگان بزرگ گندم در جهان به شمار می روند. هر کدام از 
این کشور ها با اتکا به شرایط اقلیمی و امکانات خود، در تلاش برای تأمین 

سهمی از این کالای استراتژیک هستند.


